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STAROSTWO POWIATOWE                                           Nowy Tomyśl, 3 kwietnia 2024r. 
     w Nowym Tomyślu 
       ul. Poznańska 33 
    64-300 Nowy Tomyśl           
ZP.272.19.2024        

 
WSZYSCY WYKONAWCY  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 

275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie: „Świadczenie usług pocztowych dla Starostwa Powiatowego w Nowym 

Tomyślu” 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) wpłynęły zapytania do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy  Zamawiający 

udostępnia ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2019 r. poz. 2019), zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ:  

Pytanie nr 1  

Załącznik A do SWZ, ust. 6.  

Biorąc pod uwagę charakter prowadzonej przez Zamawiającego działalności, Wykonawca prosi o 

potwierdzenie,  że druki potwierdzenia odbioru do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach 

specjalnych Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie oraz że wzór stosowanych druków 

potwierdzeń odbioru będzie zgodnych ze wzorem obowiązującym u Wykonawcy.   

 

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 2  

Załącznik A do SWZ, ust. 9, Załącznik nr 3 do SWZ § 5 ust. 2, litera b).   

Biorąc pod uwagę fakt, że przesyłki przekazane przez Zamawiającego do nadania mogą zawierać 

nieprawidłowości lub budzić wątpliwości Wykonawcy, Wykonawca prosi o zmianę zapisu na:  

 „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od 

Zamawiającego. Wszelkie ewentualne nieprawidłowości będą wyjaśnione na bieżąco przez 

pracowników Wykonawcy lub Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia 

nadania przesyłek na dzień następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących 

odebranych przesyłek (np.: nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność 

wpisów do dokumentacji nadawczych z opisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku 

możliwości ich wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego, lub usunięcia w dniu ich 

odbioru.”  

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający modyfikuje zapis umowy.  
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Pytanie nr 3  

Załącznik A do SWZ, ust. 25.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że opisany w przywołanym w treści pytania zapisie przypadek 

dotyczyć będzie tylko Zamawiającego wyczerpującego przesłanki opisane w Załącznik A do SWZ, ust. 

15.  

 

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający potwierdza.  

  

Pytanie nr 4  

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 13.   

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 

swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w 

tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi 

oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje 

art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili 

spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 

Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest 

dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe 

monitorowanie rozliczania stron.  

Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na 

rachunek Wykonawcy, Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie 

stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy”  

  

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  

 

 

Pytanie nr 5  

Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 3.   

W treści SWZ Zamawiający określa wysokość kar umownych za zwłokę lub przerwę w realizacji 

postanowień niniejszej umowy w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki lub 

przerwy.     

Wykonawca informuje, że zwraca szczególną uwagę na utrzymanie najwyższego standardu 

świadczonych usług. Jednakże Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować stałego utrzymania 

przywołanych wyżej najwyższych standardów z przyczyn od siebie niezależnych.  
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Mając  na uwadze powyższe Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 

4.  Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie przywołanych zapisów wówczas Wykonawca 

wnosi o ich złagodzenie mając na uwadze poniższą argumentację.   

Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, zaistnienie których nie narazi Wykonawcę na 

konieczność zapłaty kary umownej?   

Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy 

Wykonawcy  o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w 

całości lub w jakiejkolwiek części, przykładowo: zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne 

operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez 

właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na 

jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, awarie, działalność 

przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił 

przyrody.  

  

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

 

 

Pytanie nr 6  

Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 4, 5.  

Zgodnie z postanowieniami dokumentacji przetargowej usługi pocztowe stanowiące przedmiot 

zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - 

Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony 

jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług 

pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do 

odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się 

przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku 

wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie 

przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego 

w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, 

zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów 

art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody 

wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez 

zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli 

zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej.   

Z uwagi na niezgodność przywołanego zapisu z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym 

zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i w ich 

miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na 

zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych.  
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Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych wówczas 

Wykonawca prosi o złagodzenie stanowiska Zamawiającego poprzez obniżenie wysokości kar 

umownych zgodnie z zasadą zachowania równowago stron do poziomu 0,5% niewykorzystanej 

wartości umowy brutto odpowiednio dla § 6 ust. 4 i 5.    

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  

 

 

Pytanie nr 7  

Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 7.  

Wykonawca ze względu na panującą obecnie niepewność na rynku pracy prosi o złagodzenie 

stanowiska  

Zamawiającego i zmniejszenie sankcji w postaci kary umownej do poziomu 100,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek.   

 

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

 

Pytanie nr 8  

Załącznik nr 3 do SWZ § 11 ust. 6.  

Wykonawca zwraca uwagę, że zapis dotyczący przekazywania dokumentów potwierdzających 

zatrudnienia na każde wezwanie Zamawiającego bez podania terminu stawia Wykonawcę w sytuacji 

utrudniającej prawidłowe wykonanie zadania.  

Każdorazowe przygotowanie dokumentacji potwierdzającej zatrudnienia pracowników na podstawie 

umowy o pracę wymaga zaangażowania personelu Wykonawcy i jest możliwe w określonym przedziale 

czasowym.  

Wykonawca nie uchyla się od przewidzianego w zapisach Ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę tylko wnosi o podanie terminu 

umożliwiającego rzetelne wykonanie zadania.   

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o doprecyzowanie omawianego zapisu poprzez 

dokonanie zmiany na następujące:  

W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na kwartał Zamawiający ma prawo 

wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na 

podstawie umowy o pracę nie więcej niż 2 osób wykonującej czynności, o których mowa w ust. 

1.   

Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie 

terminie, nie krótszym niż 14 dni do przedstawienia dowodów, o których mowa w ust. 6.  
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Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający modyfikuje zapis umowy.  

 

Pytanie nr 9  

Załącznik nr 1A do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy, „Przesyłki kurierskie kraj” wiersz 

106 EXCEL.  

Wykonawca informuje, że w przywołanej w treści pytania lokalizacji Załącznika nr 1A do SWZ doszło 

do oczywistej omyłki pisarskiej.   

Wykonawca zwraca uwagę, że przesyłki kurierskie nie są przedmiotem postepowania przetargowego.   

Mając na uwadze powyższą argumentację Wykonawca prosi o wykreślenie błędnego wpisu.    

 

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający wykreśla błędny wpis (omyłkę pisarską).  

 

 PYTANIE 10  

Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowania wpisanie do umowy 

kwestii technologicznych między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej 

Zamawiającego i regulaminów?  

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pytanie nr 1 

Załącznik nr 3 do SWZ, § 4 ust. 10. 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług 

(Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne 

elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający 

zgłasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument 

korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w 

wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać 

zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z 

zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Rozliczenia za wykonane usługi 

pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu", w terminie do 

21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy 

wskazany w fakturze VAT. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury w terminie 7 dni 

kalendarzowych po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego” 

Odpowiedź nadawcy:  

Zamawiający modyfikuje zapis umowy. 

 

STAROSTA 

         /-/ Andrzej Wilkoński 


